PAGE
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Красноярскому краю)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

	«
	05
	»
	февраля
	2015 г.

	№
	1

	г. Красноярск

	Председательствовал:
	А.Ю.Кондратьев - председатель Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю

	Присутствовали:

	Е.С. Бондаренко - заместитель председателя Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю,

И.В. Лукичева – редактор пресс – центра «Сибирское агентство новостей»,
А.В. Гришаков - член Союза кинематографистов России, руководитель ООО «САГА»,

	О.В. Бучацкая – заместитель руководителя УФНС России по Красноярскому краю,
Т.М.Шевцова – начальник аналитического отдела УФНС России по Красноярскому краю,
В.П.Сподынский- начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков,
М.А.Анищик – главный специалист Департамента анализа и защиты ОСАО «Ингосстрах».

	Секретарь Общественного совета
	Перфильева В.С.

Организация работы по предотвращению регистрации юридических лиц по адресам массовой регистрации
( Сподынский В.П.)

ЗАСЛУШАЛИ:

Выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Красноярскому краю Сподынского Виталия Петровича по теме: «Организация работы по предотвращению регистрации юридических лиц по адресам массовой регистрации».
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад  начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Красноярскому краю Сподынского В.П.
1.2. Признать работу Управления в части организации работы по предотвращению регистрации юридических лиц по адресам массовой организации удовлетворительной.
Изменения в налоговое законодательство, вступающие в силу в 2015 году
(Бучацкая О.В.)

ЗАСЛУШАЛИ:

Выступление заместителя руководителя УФНС России по Красноярскому краю Бучацкой Ольги Валентиновны по теме: «Изменения в налоговое законодательство, вступающие в силу в 2015 году».

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению доклад заместителя руководителя УФНС России по Красноярскому краю Бучацкой О.В.

1.2. Организовать с помощью средств массовой информации проведение пресс-конференций и интервью на региональных телеканалах.
Анализ налоговых поступлений в бюджет Красноярского края и в бюджет муниципальных образований края за 2014 год
(Шевцова Т.М.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад  начальника аналитического отдела УФНС России по Красноярскому краю Шевцовой Т.М.
1.2. Членам Общественного совета принять участие в заседании расширенной коллегии УФНС России по Красноярскому краю, которое состоится 19 февраля 2015 года.
1.3. Секретарю Общественного совета направить приглашения на заседание в срок до 09 февраля 2015.

Подведение итогов заседания Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю
 (Кондратьев А.Ю.)
РЕШИЛИ:

1.1. Провести очередное заседание в конце апреля - начале мая 2015 года.
1.2. Членам Общественного совета подготовить предложения по проведению декларационной кампании для обсуждения на очередном заседании.

	Председательствующий
	А.Ю.Кондратьев